EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 007/2022

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

  O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do
Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs.
Prefeitos Municipais para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que se
realizará no próximo dia 20 de maio de 2022 (sexta-feira), às 10h tendo como local a sede
da AMFRI, sito à Rua Luiz Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, com
quórum exigido para realização da Assembleia Geral de 2/3 (dois terços) dos presentes à
assembleia, especialmente convocada para este fim, não podendo ela deliberar, em primeira
convocação, sem a maioria absoluta dos associados, ou com menos de 1/3 (um terço) nas
convocações seguintes, conforme Art. 18, parágrafo segundo do Estatuto, para deliberarem
sobre os seguintes assuntos:

10h Abertura
 Presidente da AMFRI – Aquiles José Schneider da Costa

10h05 Deliberação para contratação do Secretário Executivo da Associação, primeira

convocação, conforme disposto no Parágrafo Segundo do art. 18 do Estatuto
Social da AMFRI

10h35     Deliberação da contratação do Secretário Executivo da associação, segunda

convocação

11h Encerramento.

Itajaí (SC), 16 de maio de 2022.

AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA

Presidente da AMFRI

		2022-05-20T11:09:46-0300
	RODRIGO GIACOMO GUESSER:92868428991
	Eu sou o autor deste documento